
Vážení spoluobčané,

dostává se vám v tomto roce do rukou již třetí vydání obecního zpravodaje. Rád
bych vám touto cestou sdělil několik myšlenek.
V září proběhly volby do zastupitelstev obcí a i v naší obci bylo řádně zvoleno nové
zastupitelstvo. Tímto bych vám všem, co jste přišli k volbám, chtěl poděkovat za
důvěru.  Novému zastupitelstvu přeji hodně úspěchů v jeho práci. 
V těchto dnech prožíváme advent, čas klidu, míru a rozjímání. 
Dovolte mi, abych nám všem popřál krásné a klidné Vánoce, dětem i dospělým
splněné sny a v závěru roku dny odpočinku strávené v klidu s našimi blízkými.

Do nového roku 2023 vše nejlepší, především pevné zdraví přeje starosta obce.
Ing. Jan Bogaň

Pros inec ,  č .3 /2022 ,  obec . lhotka@centrum.cz

ZPRAVODAJ

PF 2023 



Rock v kapkách deště

3 0 .  Č E R V E N E C ,  H Ř I Š T Ě

Horké letní dny si na závěr července daly pauzu a vystřídaly je chladnější teploty  
 s deštěm. Naštěstí to neodradilo návštěvníky letní zábavy pod širým nebem,
 kteří se tak sešli v hojném počtu. Kromě lhoteckých dorazili i přespolní z okolí.
SDH Lhotka připravil výletiště i na mokrou variantu, tudíž měli všichni možnost
schovat se před deštěm v párty stanu nebo pod novou pergolou.
Pivo teklo proudem, udírna jela na plné obrátky, rockeři z kapely New Titan
vyhrávali z kamionového návěsu jednu pecku za druhou. Zazněly známé hity
kapel jako Bon Jovi nebo Deep Purple, rockové balady i ploužáky popovějšího
ražení, ale i vlastní tvorba Titánů. 
Déšť nikomu nebránil užít si zábavu naplno, do koho se dala zima, zahřál se 
 tancem na parketu nebo dobrým mokem u baru. Oficiální konec byl až okolo
druhé hodiny ranní. 

 



Sousedské posezení 

Další letní akcí v nové pergole bylo sousedské posezení s harmonikou. Na své si přišli
jak děti, na které opět čekal skákací hrad, tak i dospělí, kteří si mohli poslechnout
hudební duo,  občerstvit se a probrat třeba zážitky z dovolené. Veselo bylo až do
pozdních nočních hodin. 

20.SRPEN 2022

Volby v naší obci

Ve dnech 23.-24. září se v naší obci konaly volby do zastupitelstva. Volební účast byla
65,03 %.   V čele obce  bude dál působit pan  Ing. Jan Bogaň, post místostarosty obhájil
pan Josef Šuška  a dalšími členy zastupitelstva jsou pan František Zkoumal, pan Jan
Bartoš, paní Eva Sklenářová, pan Tomáš Brož a pan Ing. David Chvátal. 

ZÁŘÍ  2022



Hon

19 .L ISTOPAD

Dne 19.11. se uskutečnil tradiční hon MS Skálí na drobnou zvěř. Hon proběhl v lese
Malý a Velký Lenošný a uloveno bylo celkem 12 zajíců. 

 

Z kroniky

Zdroje elektřiny a její cena jsou poslední dobou velmi palčivé a diskutované téma.
Dnes si bez elektrického proudu chod domácnosti nedovedeme představit.  První
stavení ve Lhotce mohlo využít elektrický proud teprve v roce 1926. Lhotecká kronika
uvádí následující: 

Elektrické zařízení srpen 1926
Zdejší mlynář a rolník p. F. Vlach č. 27 ve Lhotce zřídil si ve svém mlýně poháněním
vodního kola elektrické dynamo. S elektřinou osvítí a mlátí a bude také elektrické
osvětlení rozváděti i do okolních čísel, neb jest to osvětlení a mlácení velmi dobré a
úsporné. ( s. 28)

Elektrické osvětlení bylo do Lhotky zavedeno až v roce 1941, kdy byla obec napojena
na síť Západomoravských elektráren. (Kronika obce Lhotka, s. 60). 

S T Ř Í D A V Ý ,  S T Ř Í D A V Ý ,  S I L N Ý  E L E K T R I C K Ý  P R O U D

zpracovala M.Křížová, spolupráce Ing. Jan Bogaň, Michal Prycl, použité fotogragfie: soukr.archiv, citace z Kroniky obce
Lhotka, cit. verš z písně Elektrický valčík - Z. Svěrák, J. Uhlíř. 


